

Bilag 3. Forslag til journalauditspørgsmål

Der udtrækkes tilfældigt i alt 20 journaler. Dog skal journaler bredt dække patientsammensætningen i klinikken. Hvis der gennemføres operative indgreb i klinikken med anæstesiologisk medvirken, skal minimum 10 af de udtrukne journaler dække disse patienter. Der anvendes de samme 20 journaler til alle journalaudits i standardsættet (standard 02, 03, 06, 08 og 10).

Der udfyldes et auditskema, hvor det angives, om kravene i standarderne og indikatorerne er opfyldt. Nedenfor ses et forslag til auditskema.

Alle spørgsmål kan besvares med ja, nej eller ikke relevant.

St. nr.	Standardtitel	Spørgsmål	Patient 1	Patient 2	Patient 3 osv.
02	Anvendelse af retningsgivende dokumenter vedrørende diagnostik og behandling	Følger diagnosticering og behandlingen af patienten gældende retningsgivende dokumenter?			
02	Anvendelse af retningsgivende dokumenter vedrørende diagnostik og behandling	Er fravigelser fra gældende retningsgivende dokumenter for diagnosticering og behandling angivet i journalen?			
06	Patientjournalen	Er årsag til kontakten angivet i journalen?			
06	Patientjournalen	Er undersøgelser og indikation herfor angivet i journalen?			
06	Patientjournalen	Er behandlinger og indikation herfor angivet i journalen?			
06	Patientjournalen	Er allergi af relevans for undersøgelse og behandling angivet i journalen?			
06	Patientjournalen	Er rekvirerede undersøgelser og prøver samt resultater heraf angivet i journalen?			
06	Patientjournalen	Er mundtlig og skriftlig information til patienten angivet i journalen?			
06	Patientjournalen	Er patientens informerede samtykke til behandlingen angivet i journalen?			
06	Patientjournalen	Er anvendte materialer, eksempelvis røntgenbilleder, billeder, laboratorie- og prøvesvar, resultater af scanninger mv., dateret og identificeret og fremgår af journalen?			

St. nr.	Standardtitel	Spørgsmål	Patient 1	Patient 2	Patient 3 osv.
06	Patientjournalen	Er oplysninger om afsendelse af lægebrev angivet i journalen?			
08	Parakliniske undersøgelser	Er afgivelse af svar til patienten på parakliniske undersøgelser angivet i journalen?			
03	Patientsikkerhed	Er anæstesiologisk vurdering og plan for anæstesi angivet i journalen?			
03	Patientsikkerhed	Er overvågningsforløb angivet i journalen?			
03	Patientsikkerhed	Er patientens tilstand ved hjemsendelse angivet i journalen?			
10	Visitation og henvisning	Er patienten visiteret i overensstemmelse med retningslinjer?			

Analyse af resultater

Når alle 20 journaler er gennemgået, skal data vurderes. Hvis der er områder, hvor der ikke leves op til standarden og de tilknyttede indikatorer, vurderes det, om der er tale om en enlig fejl, eller om det er et generelt problem. På baggrund heraf kan der gennemføres en årsagsanalyse, hvor forklaringer på problemet kan identificeres, og det kan beskrives, hvordan problemet kan løses. Der følges op med en ny audit efter fire måneder, hvor det konstateres, om der er rettet op på problemet.